1

ATA Nº4/2024

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE COIMBRA (SÉ NOVA, SANTA CRUZ, ALMEDINA E SÃO

BARTOLOMEU)

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA A CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULOS DE EMPREGO PÚBLICO

NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO,

PARA SETE POSTOS DE TRABALHO DA CARREIRA E CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL.

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, pelas oito horas, reuniu o Júri do

presente concurso para análise dos resultados da aplicação dos Métodos de Seleção e

elaboração da lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados e excluídos.

Estiveram presentes Nuno Serra e Moura Pacheco Mendes, na qualidade de Presidente do Júri,

José Daniel Cardoso Vilhena Pereira da Siva e Hélio Sérgio Soares Paulino, na qualidade de vogais

efetivos.

Esta sessão tem como finalidade proceder à elaboração da lista unitária de ordenação final dos

candidatos aprovados, que resulta da aplicação da fórmula definida na Ata nº 1 do presente

procedimento concursal, a qual fica deste modo ordenada, de acordo com a valoração da

seguinte fórmula:

CF = (0,45 x PC)+ (0,25x AP) + (0,30 x EPS)

 2

Da aplicação das valorações obtidas em cada método de seleção temos:

Nome

Prova de Conhecimento Avaliação Psicológica Entrevista de Seleção Profissional

Classificação
Final

Classificação Ponderação Classificação Ponderação Classificação Ponderação

CARLOS ANTÓNIO RODRIGUES FONTES 13,8 6,2 12,9 3,2 14,0 4,2 13,6

FRANCISCO MARIA ALVES GUERREIRO 12,3 3,7 14,2 3,6 10,0 4,5 11,8

GUILHERME DUARTE LOPES 14,0 4,2 14,8 3,7 15,5 7,0 14,9

JOÃO PAULO BAPTISTA RODRIGUES FERNANDES 12,3 3,7 16,7 4,2 15,0 6,8 14,6

LUÍS FILIPE VENTURA DOMINGOS 18,3 5,5 14,9 3,7 18,0 8,1 17,3

MÓNICA FILIPE DA SILVA SOARES 10,6 3,2 13,4 3,4 12,0 5,4 11,9

MONIQUE VARELAS AGOSTINHO 14,0 4,2 17,1 4,3 15,0 6,8 15,2

PAULO ALEXANDRE RODRIGUES LUTA 12,3 3,7 13,6 3,4 11,0 5,0 12,0

PEDRO NUNO MARQUES CASALEIRO 16,0 4,8 16,8 4,2 18,0 8,1 17,1

ROBERTO PAULO TEIXEIRA BORGES 14,0 4,2 14,8 3,7 15,0 6,8 14,6

VITOR MANUEL MENDES 14,0 4,2 15,0 3,8 14,0 6,3 14,3

De seguida, o júri procedeu à elaboração da lista unitária de ordenação final em referência do

presente concurso, a qual ficou ordenado da seguinte forma:

LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL

Ordenação Final Nome

Prova de Conhecimento Avaliação Psicológica Entrevista de Seleção Profissional

Classificação
Final

Classificação Ponderação Classificação Ponderação Classificação Ponderação

1º LUÍS FILIPE VENTURA DOMINGOS 18,3 5,5 14,9 3,7 18,0 8,1 17,3

2º PEDRO NUNO MARQUES CASALEIRO 16,0 4,8 16,8 4,2 18,0 8,1 17,1

3º MONIQUE VARELAS AGOSTINHO 14,0 4,2 17,1 4,3 15,0 6,8 15,2

4º GUILHERME DUARTE LOPES 14,0 4,2 14,8 3,7 15,5 7,0 14,9

5º
JOÃO PAULO BAPTISTA RODRIGUES
FERNANDES

12,3 3,7 16,7 4,2 15,0 6,8 14,6

6º ROBERTO PAULO TEIXEIRA BORGES 14,0 4,2 14,8 3,7 15,0 6,8 14,6

7º VITOR MANUEL MENDES 14,0 4,2 15,0 3,8 14,0 6,3 14,3

8º CARLOS ANTÓNIO RODRIGUES FONTES 13,8 6,2 12,9 3,2 14,0 4,2 13,6

9º PAULO ALEXANDRE RODRIGUES LUTA 12,3 3,7 13,6 3,4 11,0 5,0 12,0

10º MÓNICA FILIPE DA SILVA SOARES 10,6 3,2 13,4 3,4 12,0 5,4 11,9

11º FRANCISCO MARIA ALVES GUERREIRO 12,3 3,7 14,2 3,6 10,0 4,5 11,8

 3

A publicação da presente lista é disponibilizada na página eletrónica da autarquia  em

https://www.ufcoimbra.pt/ e afixada no escaparate da Sede da União das Freguesias de

Coimbra, em conformidade com o nº 1 do art.º 25º da Portaria nº 125-A/2019, de 30 de abril.

Não havendo qualquer outro assunto a tratar o Senhor Presidente do Júri deu por encerrada a

reunião, da qual se lavrou a presente ata.

O Júri

___________________________________________

(Nuno Serra e Moura Pacheco Mendes)

____________________________________________

(José Daniel Cardoso Vilhena Pereira da Siva)

https://www.ufcoimbra.pt/

 4

__________________________________________

(Hélio Sérgio Soares Paulino)

		2024-04-05T10:30:36+0100
	Nuno Serra e Moura Pacheco Mendes

		2024-04-05T11:30:42+0100
	JOSÉ DANIEL CARDOSO VILHENA PEREIRA DA SILVA

		2024-04-05T11:53:31+0100